SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 205/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA AS

ENTREVISTAS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
COMUNICAÇÃO E SAÚDE

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, em conformidade com o Edital Nº 153/PROPEPG/UFFS/2025, torna
público o resultado final da primeira etapa e convocação para entrevistas para seleção de
candidatos para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Comunicação e Saúde.

1 DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES E DA CARTA
DE INTENÇÕES.
1.1. Relação por número de inscrição:

NÚMERO INSCRIÇÃO NOTA DO
CURRÍCULO

LATTES
(Peso 7)

NOTA DA
CARTA DE

INTENÇÕES
(Peso 3)

MÉDIA DA
PRIMEIRA

ETAPA

DATA E HORÁRIO DA
ENTREVISTA

1 3293 8,00 10,00 8,60 01/12/2025 - 15h

2 3307 9,60 10,00 9,72 01/12/2025 - 14h30

3 3309 6,60 10,00 7,62 01/12/2025 - 16h

4 3322 4,00 10,00 5,80 02/12/2025 - 16h15

5 3339 9,40 10,00 9,58 01/12/2025 - 14h45

6 3345 4,80 10,00 6,36 02/12/2025 - 15h

7 3349 7,80 10,00 8,46 01/12/2025 - 15h15

8 3389 6,40 10,00 7,48 01/12/2025 - 16h15

9 3390 4,80 9,00 6,06 02/12/2025 - 16h

10 3391 9,80 10,00 9,86 01/12/2025 - 14h15

11 3392 6,20 10,00 7,34 01/12/2025 - 16h45

12 3393 5,80 9,00 6,76 02/12/2025 - 14h15

13 3394 10,00 10,00 10,00 01/12/2025 - 14h

14 3395 6,40 10,00 7,48 01/12/2025 - 16h30

15 3396 4,00 10,00 5,80 02/12/2025 - 16h30

16 3397 7,40 10,00 8,18 01/12/2025 - 15h30

17 3398 5,00 10,00 6,50 02/12/2025 - 14h45

18 3399 6,00 8,00 6,60 02/12/2025 - 14h30

19 3400 5,40 10,00 6,78 02/12/2025 - 14h

        1/2

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

20 3402 4,40 10,00 6,08 02/12/2025 - 15h15

21 3405 4,00 10,00 5,80 02/12/2025 - 16h45

22 3406 4,40 10,00 6,08 02/12/2025 - 15h30

2 DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS
2.1 Análise dos recursos interpostos:
INSCRIÇÃO MOTIVO DO

RECURSO
SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

3404 Nota do
Currículo Lattes

Indeferido Não houve envio de nova documentação comprobatória que
justificasse as temáticas da especialização em Comunicação e
Saúde, conforme item 7.3.1 do Edital N°
153/GR/UFFS/2025.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As entrevistas serão feitas presencialmente na Sala 016 do Bloco A da UFFS, localizada
na Rua Capitão Araújo, 20 - Centro. 99010-200 -  Passo Fundo/RS.

Chapecó-SC, 28 de novembro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

        2/2

http://www.uffs.edu.br